

Karta parkingowa dla niepełnosprawnych

Legitymacja inwalidzka nie wystarczy już, by zaparkować mimo znaku zakazującego postój. Od 1 lipca potrzebna jest specjalna karta parkingowa. Kosztuje ona 25 zł.

Ustawa Prawo o ruchu drogowym stanowi, że od 1 lipca 2002 r. nie stosować się do niektórych znaków drogowych mogą tylko te osoby, których niepełnosprawność spowodowana jest uszkodzeniem narządu ruchu. Uprawniać do tego będzie karta parkingowa, a za jej wydanie, zgodnie z ustawą, trzeba zapłacić 25 zł.

Gdańszczanie mogą otrzymać kartę w Referacie Obsługi Osób Niepełnosprawnych Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku mieszczącym się przy ul. Dyrekcyjnej 5, w pok. 416 (czwarte piętro). Osoby, które dotychczas miały legitymację inwalidzką pozwalającą nie stosować się do niektórych znaków drogowych mają ponadto orzeczenie o niepełnosprawności z tytułu uszkodzenia narządu ruchu, aby otrzymać kartę parkingową muszą dostarczyć tylko zdjęcie i dowód wpłaty 25 zł. Natomiast ci, którzy mieli legitymację oraz orzeczenie, z którego jednak nie wynika, że niepełnosprawność spowodowana jest uszkodzeniem narządu ruchu muszą, oprócz zdjęcia i dowodu wpłaty, dostarczyć opinię Powiatowego Zespołu ds. Orze-

kania o Stopniu Niepełnosprawności (mieści się on w Gdańsku przy ul. Dyrekcyjnej 5, III piętro, pok. 311, tel. 320 22 96) stwierdzającą konieczność wydania karty. Takie same dokumenty (opinię, dowód wpłaty) oraz zdjęcie, a dodatkowo jeszcze orzeczenie o niepełnosprawności dziecka powinni dostarczyć rodzice, aby otrzymać kartę parkingową. Podobnie ci, którzy mają orzeczenie tzw. resortowe (MSW, MON), muszą dostarczyć orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

Wszyscy pozostali, aby otrzymać kartę parkingową, zobowiązani są złożyć: wypełniony specjalny wniosek, kopię (oryginał do wglądu) orzeczenia o niepełnosprawności lub grupie inwalidzkiej, a także kopię (oryginał do wglądu) opinii Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności o konieczności posiadania karty parkingowej oraz zdjęcie legitymacyjne i kopię dowodu wpłaty 25 zł na konto:

**Urząd Miejski w Gdańsku,
ul. Nowe Ogrody 8/12,
80-803 Gdańsk,
BIG Bank Gdański S.A.
III Oddział w Gdańsku
11601056 42555000 – 929**

Osoby ze znacznym stopniem inwalidztwa mogą zadzwonić (tel. 300 51 20 lub 300 51 30) z prośbą o przesłanie druku wniosku i blankietu na opłatę za kartę parkingową.

Przypominamy, że osoby niepełnosprawne kierujące pojazdami,

a także przewożący osoby niepełnosprawne mające trudności z poruszaniem się mogą – pod warunkiem zachowania szczególnej ostrożności – nie stosować się do następujących znaków:

zakaz ruchu w obu kierunkach (B-1); zakaz wjazdu pojazdów silnikowych, z wyjątkiem jednośladow (B-3); zakaz wjazdu autobusów (B-3a); zakaz wjazdu motocykli (B-4); zakaz wjazdu motorowerów (B-10); zakaz postoju – ale tylko wówczas, gdy postój dozwolony przekracza 2 minuty – (B-35); zakaz postoju w dni nieparzyste (B-37); zakaz postoju w dni parzyste (B-38); strefa ograniczonego postoju (B-39).

Druki wniosków o wydanie opinii przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności można otrzymać w:

- Urzędzie Miejskim w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 8/12 – Sala Obsługi Mieszkańców,
- Zespole Obsługi Mieszkańców nr 1 Gdańsk Wrzeszcz, ul. Partyzantów 74,
- Zespole Obsługi Mieszkańców nr 2 Gdańsk Chełm, ul. Miłskiego 1,
- Referacie Obsługi Osób Niepełnosprawnych Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku, ul. Dyrekcyjna 5, (IV piętro, pokój 416),
- Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, Gdańsk, ul. Dyrekcyjna 5, (III piętro, pokój 311).

Redaguje Zespół: Mariusz Szymański – rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska,
Bożena Jasieńska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk.

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w internecie:** <http://www.gdansk.gda.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax: 342-89-37, www.misiuro.com.pl